---

(m) l. c. p. m. 130. sq.

„ trahendo, ut in pediluviiis aut pedum  
 „ venæ sectionibus evenire compertum  
 „ est „. Verum quantopere Ill. Gallus  
 hic hallucinatus sit, facile quisque intel-  
 ligit; eodem enim jure arguendique  
 ratione & injectiones uterinæ & fetus  
 aqvosi essent repudiandi, cum tamen  
 ille utrumque magnopere commendet.  
 Unde non immerito acriter castigatur a  
 gentili suo P. A. MARTEAU (n), quod  
 non meminerit, gradum caloris his bal-  
 neis thermometri ope eundem, qui cor-  
 poris nostri est, facillime conciliari pos-  
 se; videreque ibi (o) est, quanto cum  
 successu calida id genus semicupia in  
 Gallia usurpentur.

## B. P H A R M A C E U T I C A.

I. *Cathartica* tametsi scopo humo-  
 res a loco affecto avertendi, alvumque  
 seu obstructam referandi seu fluxum a  
 sordida humorum colluvie ad intestina  
 confluentem, ut hæc celerius ejiciatur,  
 promovendi, &c. indicari videantur,

---

(n) Abhandl. über die Bäder 2. Th. 1. Art. §.  
 33. p. 122. sqq.

(o) Ibidem §. 31. sq. p. 120. sq.

tantique in superiorum partium inflammationibus minuendis usus sint ; hic tamen, saltem in statu morbi, ab nemine, quod sciam, commendantur, quoad usque morbus remittere non cœperit : imo experientia propria MAURICEAU (p) edoctus fuit, noxia esse. Facile enim patet, uterum vehementer inflammatum crebris alvum egerendi nixibus ab intestinis vi præli abdominalis deorsum compulsis comprimi sæpenumero debere, id quod malum evidenter exasperaret. Solis ergo tum enematibus est insistendum. Ast in declinatione morbi utiliter omnino exhibentur. „

„ A Væ Se, inquit P. FORESTUS „ (q), si eadem inflammatio cum erysipelate præsertim participet, ubi „ quodammodo mitior fuerit reddita „ (non autem circa initia) levi quada „ dam purgatione uti convenit, etiam „ pro derivatione facienda, ut cassia „ fistula, manna „ &c. id quod etiam binis suis in ægris (r) auspiciato suscipit faciendum. In eandem quoque sen-

(p) Cent. 4. Obs. 325.

(q) l. c. Schol. ad Obs. 43.

(r) Ibidem Obs. 41. 42.

tentiam commentatur J. ASTRUC (s). Cavendum autem studiosissime etiam cum est ab omnibus acrioribus, nec nisi blandissima eccoprotica sunt præbenda, ne funesta morbi recidiva, aut alius visceris inflammatio subsequatur, id quod M. F. ALIX (t) observavit evenisse puerperæ, cui post laboriosum partum a spirituosus potibus 4<sup>o</sup> puerperii die hysteritide cum lochiorum suppressione prehensæ post Væ Sem sub severa diæta, seriqve lactis, & emulsi e 4 sem. frig. cum syr. nenupharis confecti, potu, injecto simul 6<sup>a</sup> quavis hora emolliente enemate, fotoqve ope vesicæ ∇<sup>a</sup> tepida plenæ abdomine, tandemqve & balneo tepido adhibito, febris desit, dolor tumorqve abdominis remisit, ac lochia redibant, ita ut 7<sup>o</sup> die plus aliquid alimenti concederetur ægrotæ, die 9<sup>o</sup> catharticum sumpturæ, nili feminarum unam libido incessisset Medici præscriptionem prævenire: isthæc enim die 8<sup>o</sup> præbet convalescenti dosin ♂<sup>is</sup> AILHAUD, & cum ab hac non satis mota videretur,